



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

Protokół nr 45/2022

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 20 czerwca 2022 r., godz. 8:30

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia obecnych było 4 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
4. Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2021.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok oraz absolutorium, przewidzianych do podjęcia na L sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 roku w sprawach:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania;
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok;
 - c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na L sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 roku w sprawach:
 - a) udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu Kętrzyńskiego w formie dotacji celowych na działanie własne sołectwa;
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2021;
 - c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2021;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035;
 - e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022;
 - f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Barciany w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu typu bus.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 maja 2022 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 4 głosami „za”.

Ad. pkt 3

Zapoznanie się z aktualną sytuacją Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Aktualną sytuację Szpitala Powiatowego w Kętrzynie przedstawił Dyrektor Wojciech Glinka. Na wstępie poinformował, że szpital jest zapełniony pacjentami, co jest pokłosiem koronawirusa oraz tego, że placówka wypracowała sobie dobrą opinię. Prace remontowe na bloku operacyjnym trwają zgodnie z planem. Obecnie placówka stoi przed bardzo istotnym momentem dotyczącym finansów, związanym z wejściem w życie z dniem 1 lipca br. ustawy o płacy minimalnej w ochronie zdrowia dotyczącej podwyżek. Dyrektor poinformował, że na tę chwilę NFZ nie jest w stanie określić, czy podwyżka będzie się należała całemu personelowi medycznemu szpitala czy tylko pracownikom pracującym na umowie o pracę. Dyrektor dodał, że może rodzić to pewne problemy, chociaż na ten moment nie słyszał, aby w szpitalu kętrzyńskim miały być organizowane spory w tej sprawie. Dodatkowo zdaniem Dyrektora podwyżka dotycząca tylko personelu medycznego jest niesprawiedliwa względem pracowników niemedycznych szpitala. Dyrektor poinformował także o tym, że przygotowuje się do zakupu sprzętu w ramach dofinansowania, o którym mówił na poprzednich posiedzeniach. Dodatkowo kończą się testy dotyczące laparoskopu, dzięki czemu zakupiony sprzęt będzie dobry jakościowo i posłuży wiele lat.

Głos zabrał Starosta Kętrzyński stwierdzając, że warto byłoby się zastanowić nad kolejnym wyzwaniem, jakie należałoby sobie postawić po ukończeniu remontu bloku operacyjnego. Dyrektor poinformował, że obecnie szpital kubaturowo jest nieprzystosowany do tego, żeby w pomieszczeniach postawić optymalną liczbę łóżek. Wobec tego jest pomysł na rozbudowę budynku szpitala, dzięki dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy (KPO). Dyrektor dodał, że brakuje nowego OIOMu, pomieszczeń z przeznaczeniem na poradnie oraz oddziały zabiegowe. Wyjaśnił, że założenie fundamentalne jest takie, że z racji tego, że blok operacyjny mieści się w bryle głównej, tu też powinny znajdować się oddziały zabiegowe. Natomiast interna (która zajmuje obecnie całe drugie piętro) mogłaby zostać przeniesiona do nowego budynku. Dyrektor wtrącił, że pod koniec zeszłego roku został przyjęty program transformacji w systemie ochrony zdrowia w województwie warmińsko-mazurskim, który zakłada zwiększenie liczby łóżek długoterminowych. W związku z tym konieczne będzie utworzenie oddziału interny z łózkami geriatrycznymi. Program ten zakłada również rozszerzenie OIOMu oraz gastroenterologii. Wobec tego w nowym budynku znalazłaby się pracownia gastroenterologiczna z salą zabiegową, ponadto poradnie, OIOM oraz administracja. Dyrektor kontynuując powiedział, że zostanie sporządzony program funkcjonalno-użytkowy dotyczący budowy nowego budynku (koszt ok. 100.000 zł). Odnosząc się do sytuacji finansowej Dyrektor powiedział, że na dzień dzisiejszy jest stabilna. Dodał, że w związku z deklaracją Miasta Kętrzyn o wsparciu szpitala, planuje wystąpić do samorządu miejskiego o środki finansowe.

Dyrektor wspominał także o zabezpieczonej liczbie lekarzy, co daje poczucie spokoju.

Przewodniczący Komisji zapytał czy wiadomo coś o zmianie stawek kontraktowych. Dyrektor powiedział, że NFZ podniósł wartość kontraktu o 4,5%, jednocześnie został zabrany 3% dodatek covidowy. Dyrektor dodał, że bardzo dobrym krokiem była spłata zaciągniętego kredytu, ponieważ na miesiąc czerwiec tego roku odsetki miesięczne byłyby na poziomie ponad 30.000 zł miesięcznie, gdzie w zeszłym roku wynosiły ok. 3.500 zł.

Kolejno Przewodniczący zgłosił swoją uwagę dotyczącą podwyżek dla personelu medycznego, które mają nastąpić 1 lipca br. i które będą dotyczyły jednostek, które mają podpisane umowy z NFZ. Powiedział, że wobec powyższego podwyżki nie obejmą kilku pielęgniarek pracujących w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Stwierdził, że należy się pochylić nad tą sytuacją.

Odnosząc się do rozbudowy budynku szpitala Przewodniczący powiedział, że obecny budynek został tak zaprojektowany przez niemieckich architektów, że jest przystosowany do rozbudowy. Następnie przyznał, że rozbudowa jest konieczna.

Dyrektor kończąc swoją wypowiedź powiedział, że kończy się leasing na 3 karetki, co spowoduje, że zostaną środki w budżecie szpitala, które były przeznaczona na spłatę rat.

Ad. pkt 4

Dyskusja nad Raportem o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2021

Na wstępie głos zabrał Starosta Michał Kochanowski stwierdzając, że Raport o stanie Powiatu Kętrzyńskiego w roku 2021 przedstawia roczną pracę Zarządu Powiatu. Dodał, że zostało wykonanych 65 uchwał Rady Powiatu, które były do wykonania przez Zarząd. Jedna uchwała nie została wykonana, czego powodem było to, że Związek Gmin Barcja nie podjął się pracy nad dokumentacją techniczną budowy ścieżki rowerowej na trasie Nowa Różanka – Silec. Zarząd realizował główne zadania: oświata (utrzymanie, remonty – sala gimnastyczna przy ZS im. Mari Curie Skłodowskiej w Kętrzynie, zespół boisk sportowych w Reszlu), zostały zrealizowane 3 duże inwestycje drogowe – dokończenie drogi Lesieniec – Silec w kierunku Surwil, 2 etapy drogi Koczarki – Krzyżany, 3 km odcinek drogi Kętrzyn – Dubliny. Wyremontowano prawie 10 km dróg powiatowych oraz 500 m chodników. Starosta powiedział także o Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie, które pozyskuje ciągle nowe fundusze. Została utworzona lodówka społeczna, gdzie zgromadzono 4 tony jedzenia. Został złożony wniosek o rozbudowę Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Kętrzynie, powstało mieszkanie treningowe dla usamodzielniających się wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, został przeprowadzony remont budynku przeznaczonego dla wychowanków Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu (przeprowadzka nastąpiła na początku bieżącego roku). Ponadto utworzono nową centralną sterylizatornię w szpitalu kętrzyńskim, co spowodowało zmniejszenie kosztów tej jednostki, została podpisana umowa na remont bloku operacyjnego, zakupiono ambulans ze środków Ministerstwa Zdrowia. Starosta powiedział, że współpraca z gminami przebiegała prawidłowo. Dodał, że Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie uzyskał ponad 500.000 zł na dodatkowe zatrudnienie osób w ramach robót publicznych.

Przewodniczący Komisji zapytał o trudności, z jakimi Zarząd Powiatu musiał się zmierzyć w roku 2021. Starosta porównując rok 2021 z bieżącym stwierdził, że nie był to najgorszy rok pod kątem finansowym. Dodał, że nadchodzą trudniejsze czasy, bo rosną wydatki, koszty bieżące, a dochody bieżące maleją. Starosta odnosząc się do przyznaných w formie promes środków finansowych na realizację inwestycji stwierdził, że nie są to jeszcze faktyczne środki w budżecie, dodatkowo trudno jest znaleźć wykonawców z uwagi na rosnące z dnia na dzień koszty materiałów. Starosta poinformował także o tym, że w 2021 r. rozpoczęła się budowa Zakładu Aktywności Zawodowej. Dodał, że w ubiegłym tygodniu Rząd Polski przyjął program dotyczący finansowania ZAZ. Na ten moment Starosta jeszcze nie wie czy powiat będzie aplikował o środki z Urzędu Marszałkowskiego na uruchomienie zakładu. Dodał, że zakończenie budowy zakładu, na wniosek wykonawcy, przedłuży się z lipca do 15 września br.

Starosta stwierdził, że w zeszłym roku nie było jeszcze takich kłopotów jak obecnie –

wzrost inflacji, kosztów energii. Dodatkowo w przyszłym roku nastąpi wzrost najniższego krajowego wynagrodzenia. Dodał, że Zarząd Powiatu stara się racjonalizować wydatki osobowe, tzn. odejście pracownika na emeryturę bądź rezygnacja z pracy nie wiąże się z zatrudnieniem nowego pracownika, jeśli jest taka możliwość. Odnosząc się do tego roku Starosta powiedział, że obsługa kadrowa DPS została przyjęta przez CUW PK. Dodatkowo została zmniejszona liczba miejsc w placówce z 87 do 77. Powyższe decyzje generują oszczędności.

Starosta powiedział, że największą inwestycją w roku ubiegłym był remont mostu na rzece Guber w miejscowości w Prosna (ok. 4 mln zł).

Przewodniczący Komisji zgłosił jedną ogólną uwagę do Raportu, która jak podkreślił, nie umniejsza jego ocenie i wartości tego dokumentu. Powiedział, że chciałby aby w raporcie znalazł się jeszcze jeden rozdział – dotyczący wykazania okoliczności, w jakich powstawały wszystkie rzeczy opisane w Raporcie, m.in. pandemia, inflacja, postępowanie władzy centralnej wobec samorządów (narzucanie nowych obowiązków przy zmniejszaniu finansów) itp.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących Raportu o stanie Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok oraz absolutorium

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 r. w sprawach:

a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Kętrzynie wotum zaufania (zał. nr 2)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za 2021 rok (zał. nr 3)

Starosta podkreślił, że budżet został zrealizowany zgodnie z założeniami. Ponadto przy dużym zaangażowaniu inwestycyjnym nie wygenerował nowych zobowiązań (nie zostały zaciągnięte nowe kredyty). Zdaniem Starosty, kondycja budżetu po 2021 r. jest dobra.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosowania jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kętrzynie z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok (zał. nr 4)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 6

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu

Kolejno Komisja przeszła do opiniowania projektów uchwał, które również będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 23 czerwca 2022 r. w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej gminom Powiatu Kętrzyńskiego w formie dotacji celowych na działanie własne sołectwa (zał. nr 5)

Starosta wyjaśnił, że jest to forma nagród dla sołectw za udział w Gali „Sołtys Roku 2022”. Starosta dodał, że powiat nie ma możliwości prawnej na przekazanie środków finansowych sołectwu. Natomiast może je przekazać gminom, które z kolei prześlą je sołectwom.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za rok 2021 (zał. nr 6)

Starosta poinformował, że Rada Społeczna Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu wydała pozytywną opinię w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki za 2021 rok.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za rok 2021 (zał. nr 7)

Starosta powiedział, że posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie celem wydania opinii o przedmiotowym sprawozdaniu odbędzie się w dniu jutrzejszym.

Przewodniczący Komisji powiedział, że sprawozdanie zostało ocenione przez niezależnego biegłego rewidenta, który pozytywnie zaopiniował ten dokument.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035
(zał. nr 8)

Skarbnik poinformował, że zmiany dotyczą:

I. dochodów i wydatków – zadania zlecone:

1. Na wniosek Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 1 012 zł.
2. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 46 152 zł.
3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 134/2022 z dnia 02.06.2022 r. zwiększono plan dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne, materiały ćwiczeniowe. Zadanie realizowane przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (8 085,16 zł) oraz Starostwo Powiatowe (81,84 zł).
4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 148/2022 z dnia 10.06.2022 r. zmniejszono plan dotacji celowej na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

II. dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej:

1. Na wniosek Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami.

III. dochodów i wydatków – zadania własne:

1. Wprowadzić do budżetu nowe zadanie inwestycyjne pn. " Przebudowa drogi powiatowej nr 3926N ulica Spichrzowa w Reszlu" – kwota zadania 1 220 000 zł, w tym udział własny 610 000 zł, dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej 610 000 zł.
Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków z zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1693N Reszel-Mnichowo w km 1+253 koło msc. Mnichowo na rzece Reszel”.
2. Dokonać zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływów z gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa w części dochodów przypadającej powiatowi. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki.
3. W ramach umowy sponsoringowej zawartej z Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń na Życie S.A. (kwota 14 634,15 zł + VAT) oraz w ramach darowizny otrzymanej od Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Srokowo (1 000 zł) dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na Galę "Softys Roku 2022" Powiatu Kętrzyńskiego.
4. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na zakup energii.
5. W związku z działaniami militarnymi na Ukrainie oraz wpłatami darowizn na konto powiatu dokonać zwiększenia dochodu i wydatków, z przeznaczeniem na zapobieganie i usuwanie skutków zaistniałej sytuacji.
6. Udzielić pomocy finansowej dla Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji w Olsztynie, z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie:
 - 1) w kwocie 32 500 zł na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego,
 - 2) w kwocie 2 000 zł na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia policjantów skierowanych do Komendy Powiatowej.Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki
7. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na odsetki bankowe.
8. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków, z przeznaczeniem na zakup energii.

9. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
10. Na wniosek I Liceum Ogólnokształcącego dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.
11. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami, z przeznaczeniem na zakup energii.
12. W związku z wpłatami darowizn na konto powiatu dokonać zwiększenia dochodu i wydatków o kwotę 2 000 zł. W celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy udziela się pomocy finansowej Gminie Barciany w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu typu bus.
13. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy dokonać zmniejszenia planu dochodów i wydatków.
14. W związku z otrzymanymi darowiznami na rzecz Powiatowych Domów Dziecka zwiększyć dochody oraz wydatki o kwotę 1 700 zł.
15. W celu opracowania Programu Opieki Nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022-2025 (art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami), dokonać przesunięcia planu wydatków z zadania: Opracowanie dokumentacji technicznej zadania pn. Remont drogi powiatowej nr 1723N na odcinku Bajory Wielkie - Srokowski Dwór (od km 6+800 do km 13+300).
16. Dokonać zmiany przedsięwzięcia pn. E-zarządzanie infrastrukturą drogową w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kętrzynie wraz z uruchomieniem e-usług. Zadanie będzie realizowane w jednym roku budżetowym. Planowane wydatki wynoszą 578 106 zł, w tym udział powiatu - 86 718 zł, dofinansowanie ze środków unijnych – 491 388 zł.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

e) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 (zał. nr 9)

Skarbnik Bogusław Lichocki wspomniał o autopoprawce do przedmiotowego projektu uchwały oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035. Poinformował, że autopoprawki będą procedowane podczas posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 23 czerwca br. Następnie, jeśli zostaną podjęte przez Zarząd, zostaną przekazane pod obrady Rady Powiatu.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Barciany w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu typu bus (zał. nr 10)

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia

jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 7

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman odniósł się do systemu stypendialnego dedykowanego studentom medycyny, z którego Powiat Kętrzyński zrezygnował. Powiedział, że w ubiegłym tygodniu wyczytał w prasie, że Miasto Elbląg zaforsowało zapis dotyczący tego, że student zobowiązuje się do podjęcia pracy w szpitalu. Dodał, że Wojewoda zakwestionował ten zapis, jednakże samorząd odwołał się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który przyznał rację Miastu Elbląg, a nie Wojewodzie. Jeśli Wojewoda nie odwoła się od postanowienia sądu, wówczas uchwała dotycząca systemu stypendialnego wejdzie w życie. Przewodniczący kończąc stwierdził, że jeśli Powiat Kętrzyński w przyszłości chciałby wrócić do tematu stypendiów dla studentów medycyny, to Miasto Elbląg wskazało pewną drogę.

Ad. pkt 8

Przyjęcie protokołu

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 23 maja 2022 r.

Ad. pkt 9

Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 9⁴⁵.

Protokół owiata:
D. Ambrosiewicz

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie
Krzysztof Jerzy Tytman